



## Parafia Bł. Michaela McGivneya Raport finansowy za rok obrotowy 2024

Parafia Bł. Ks. Michaela McGivneya nadal przechodzi przez czas historycznych przemian i transformacji. Dużą częścią tej zmiany było połączenie zasobów naszej parafii, aby lepiej zarządzać dziedzictwem, które zostało nam przekazane. Każdy z nas pomaga tworzyć Ciało Chrystusa w New Haven, bez względu na to, w którym kościele zazwyczaj oddajesz cześć Bogu. W związku z tym z dumą prezentujemy Państwu pierwsze sprawozdanie finansowe obejmujące całą parafię za rok podatkowy 2024, który trwał od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r.

Nasz całkowity przychód wyniósł 4 037 796 USD, z czego 1 718 672 USD dochodu ze składek parafian. Dziękujemy za Waszą nieustającą hojność na rzecz naszej parafii! Nasze największe źródła dochodu dla parafii jako całości rozkładały się na 43% niedzielne składki, 22% programy i wydarzenia, 12% dochody z inwestycji i 15% dochody z wynajmu. Te źródła dochodu z wynajmu obejmują Booker T. Washington Academy w dawnej szkole św. Stanisława oraz dochody z parkowania w dni powszednie przy kościele św. Antoniego.

Nasze całkowite koszty operacyjne wyniosły 4 126 915 USD. Nasze największe źródła wydatków dla parafii rozkładały się na 38% wynagrodzenia i świadczenia, 18% programy i wydarzenia (co jest równoważone przez dochody z nich generowane) oraz 10% - media. W sumie, jeśli połączymy ze sobą kościoły i dodamy do tego niezrealizowane zyski/straty z inwestycji i amortyzacji, mieliśmy deficyt budżetowy w wysokości 350 000 USD, ale ostatecznie uzyskaliśmy nadwyżkę w wysokości 110 000 USD. Było to częściowo zasługą oszczędności w kategoriach wynagrodzeń i napraw, a także zysków z naszych inwestycji. Nasza łączna gotówka w kasie na koniec roku podatkowego wyniosła 1 525 508 USD, a łączne inwestycje 16 575 762 USD.

Podczas gdy rok 2024 zakończył się nadwyżką, z niecierpliwością czekamy na rok 2025, jesienią tego roku w całej parafii czeka nas kilka dużych napraw i konserwacji. Mamy również dwa duże projekty instalacji klimatyzacji w St. Francis i renowacji zabytkowych organów w St. Mary, jak wspomniano w liście z Fall Fundraiser w zeszłym tygodniu. Wreszcie, mamy wzrost wynagrodzeń wraz z utworzeniem kilku nowych stanowisk, choć został on nieco zniwelowany przez połączenie i zamknięcie niektórych biur. Budżet na rok 2025 kończy się obecnie na minusie na poziomie 303 355 USD, przy czym przewiduje się, że dochody z ofiar będą nadal spadać ze względu na wcześniejsze trendy w każdym kościele z osobna i przewidywanie spowolnienia gospodarczego. Chociaż możemy wykorzystać oszczędności inwestycyjne, aby pokryć tę lukę, mamy nadzieję, że uda nam się zwiększyć nasze dochody gotówkowe poprzez zwiększenie wpływów z ofiar, corocznej zbiórki funduszy i jesiennej zbiórki oraz wnioski o dotacje na naprawy, aby nie musieć zbyt mocno zanurzać się w naszych oszczędnościach inwestycyjnych. Jak ogłosiliśmy w zeszłym tygodniu, nasza inauguracyjna coroczna zbiórka odbędzie się w weekend 9 i 10 listopada lub online na stronie [www.newhavencatholic.org/support-us](http://www.newhavencatholic.org/support-us). Bilety na Jesienną Zbiórkę Pieniędzy dostępne są również na [www.newhavencatholic.org/fall-fundraiser](http://www.newhavencatholic.org/fall-fundraiser) lub za pomocą papierowych formularzy biletowych, które znajdują się w przedsionkach kościołów.

Sytuacja finansowa Parafii pozostaje stabilna. Pozostają jednak te same wyzwania związane z budżetem strukturalnym, które analizowaliśmy w przeszłości, w tym konieczność wykorzystania oszczędności w celu zrównoważenia budżetów i skompensowania wydatków. Zdecydowane zobowiązania do długoterminowego, zrównoważonego planowania w obszarach kontroli wydatków i wzrostu przychodów pozostają aktualne. Hojność naszych partnerów i naszych parafian (byłych i obecnych) była znacząca dla naszej misji, ale dla przyszłego zrównoważonego rozwoju konieczne jest znaczne zwiększenie dochodów. Pracownicy i Rada Finansowa będą nadal dążyć do przestrzegania najlepszych praktyk i poszukiwania trwałej rentowności fiskalnej naszej parafii.

Jeśli ktoś ma jakiegokolwiek pytania lub chciałby zobaczyć Roczny Raport Parafii w całości, prosimy o kontakt z naszym Dyrektorem Finansowym parafii, Marlą Sulmasy, w Biurze Najświętszej Maryi Panny pod numerem telefonu 203-562-6193 lub [marla.sulmasy@aohct.org](mailto:marla.sulmasy@aohct.org).

Dziękujemy każdemu i każdej z Was za wiarę, zaangażowanie i wsparcie parafii Bł. Ks. Michaela McGivneya.

Oddani w Chrystusie,

*Rev. Ryan Lerner, Rev. Hector Rangel i Rev. Sebastian Kos*

Pastorzy w Solidum